

STANOWISKO

Okręgowej Rady Łódzkiej Polskiego Związku Działkowców
z dnia 19 grudnia 2022 roku

w sprawie przedłużenia kadencji organów statutowych Polskiego Związku Działkowców

Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców na swoim posiedzeniu dnia 14 grudnia br. zdecydowała o przedłużeniu o rok kadencji organów Polskiego Związku Działkowców. Decyzja ta poparta została ważnymi przyczynami.

Po pierwsze, trwający przez ponad dwuletni okres stan epidemii covid – 19 uniemożliwił zwyczajne, statutowe funkcjonowanie organów PZD. Przez ten czas nie w pełni było możliwe realizowanie zamierzeń ujętych w programach działania na bieżącą kadencję. Z tego względu niezwykle trudno byłoby walnym zebraniom czy też zjazdom dokonać rzetelnej oceny i rozliczenia pracy ustępujących statutowych organów na każdym poziomie organizacyjnym Polskiego Związku Działkowców.

W tym kontekście przedłużenie kadencji o rok jest rozwiązaniem ze wszech miar potrzebnym i uzasadnionym, bowiem stwarza warunki dla pełnej realizacji statutowych zadań poszczególnych jednostek Związku.

Po drugie, w realizowany aktualnie konkurs grantowy pn. „Rozwój zielonej infrastruktury poprzez wsparcie ogrodów działkowych” zaangażowały się dziesiątki zarządów ROD w całym kraju. W ramach tego projektu ogrody otrzymały środki publiczne, które muszą odpowiednio wykorzystać a następnie rozliczyć. Trudno zatem sobie wyobrazić, że zaprojektowane a w wielu ogrodach również już rozpoczęte zadania będą realizowane i rozliczane przez inne osoby niż dotychczas zaangażowane w projekt i podpisane na dokumentach grantowych. Dla Okręgu Łódzkiego PZD jest to niezwykle istotna kwestia, gdyż łącznie w sześciu turach zostało złożonych 28 wniosków grantowych na kwotę ponad 2,5 miliona złotych.

Stąd też, Okręgowa Rada Łódzka PZD ocenia decyzję Krajowej Rady PZD o ciągłości władz w ogrodach jako gwaranta spokojnego i bezpiecznego zrealizowania wszystkich podjętych zadań.

Za wydłużeniem kadencji przemawia również konieczność opracowania projektu zmian w statucie PZD, które sprostają zupełnie nowym problemom występującym w wielu sferach aktywności Związku.

Zadanie to wymaga odpowiedniego czasu zwłaszcza, że zaproponowane rozwiązania powinny być poddane konsultacji szerokiego grona działkowców i aktywu społecznego Związku.

Biorąc powyższe pod uwagę Okręgowa Rada Łódzka PZD podkreśla, że dodatkowy rok powinien zostać intensywnie wykorzystany na realizację zadań, które zostały wyhamowane, a niejednokrotnie zaniechane w okresie pandemii. Ponadto pozwoli na przygotowanie wszystkich struktur Związku do nowych wyzwań dynamicznie zmieniającego się otoczenia.

**Okręgowa Rada Łódzka
Polskiego Związku Działkowców**

Łódź, dnia 19 grudnia 2022 roku.